
 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 

 
You are invited to attend a Meeting of 
the 

 

Swansea Bay City Region Joint Committee 
 
At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Thursday, 11 April 2024 

Time: 
 

10.30 am 

Chair: Councillor Rob Stewart (Swansea Council) 
 
Watch Online: http://tiny.cc/SBCRJC114  

 
Membership: 
Councillors:  
Councillor Steve Hunt Neath Port Talbot Council 
Councillor Darren Price Carmarthenshire County Council 
Councillor David Simpson Pembrokeshire Council 
 
Co-opted Non-Voting Representatives: 
Paul Boyle Swansea University 
Professor Elwen Evans University of Wales Trinity St. David's 
Chris Foxall Chair of Swansea Economic Strategy Board 
Judith Hardisty Hywel Dda University Health Board 
Emma Woollett Swansea Bay University Health Board 
  

 
Agenda 

Page No.  
1   Apologies for Absence.  
  
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests 
 

 
 
3   Minutes. 1 - 2 

 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record. 

 

  
4   Announcement(s) of the Chair.  
 
  

http://tiny.cc/SBCRJC114
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 

5   Public Questions.  
 Questions can be submitted in writing to Democratic Services 

democracy@swansea.gov.uk up until noon on the working day prior to 
the meeting. Written questions take precedence. Public may attend 
and ask questions in person if time allows. Questions must relate to 
items on the open part of the agenda and will be dealt within a 10 
minute period. 

 

  
6   Pembroke Dock Marine Update. (For Information) 3 - 73 
  
7   Campuses Project Update. (For Information) 74 - 80 
  
8   Swansea Bay City Deal Highlight Report. (For Information) 81 - 94 
  
9   Construction Impact Assessment Summary. 95 - 108 
  
10   Swansea Bay City Deal Portfolio Business Case Update. 109 - 362 
  
11   Change Control Procedure and Thresholds. 363 - 373 
 
 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Thursday, 4 April 2024 
Contact: Democratic Services - 01792 636923 
 

mailto:democracy@swansea.gov.uk


 

 

City and County of Swansea 
 
Minutes of the Swansea Bay City 
Region Joint Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 8 February 2024 at 10.30 am 

 
Present: Councillor Darren Price (Carmarthenshire County Council) Presided 

 
Councillors: 
Steve Hunt Neath Port Talbot Council 
Andrea Lewis Swansea Council 
David Simpson Pembrokeshire Council 
 
Co-opted Non-Voting Representatives:  
Paul Boyle Swansea University 
Elwen Evans University of Wales Trinity St. David's 
Chris Foxall Chair of Swansea Economic Strategy Board 
Emma Woollett Swansea Bay University Health Board 
 
Officers:  
Steven TO Aldred-Jones Carmarthenshire Council 
Richard Brown Assistant Chief Executive (Pembrokeshire Council) 
Jonathan Burnes Director (Swansea Bay City Region) 
Geraint Flowers University of Wales Trinity St. David 
Allison Lowe Swansea Council 
Chris Moore Joint S151 Officer (Carmarthenshire Council) 
Martin Nicholls Chief Executive (Swansea Council) 
Nicola Pearce Neath Port Talbot Council 
Debbie Smith Deputy Monitoring Officer (Swansea Council) 
Ian Walsh University of Wales Trinity Saint David 
Wendy Walters Chief Executive (Carmarthenshire Council) 
Ian Williams Swansea Bay City Region 
 
Apologies for Absence: 
Councillor(s) Rob Stewart (Swansea Council) 
Judith Hardisty (Hywel Dda University Health Board) 
William Bramble (Chief Executive (Pembrokeshire Council)) and Karen Jones 
(Chief Executive (Neath Port Talbot Council)) 
 
 

35 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 
 
In accordance with the Code of Conduct no interests were declared. 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee (08.02.2024) 
Cont’d 

 
 

36 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee held on 
16 November 2023 be approved and signed as a correct record. 
 

37 Announce
[...]
th Wales 24/7 111,000 South and West Wales 
482,000 
listeners a 
week 

 

Stakeholder Communications and Marketing Contacts:  

Organisation Name Job Title 

Swansea Bay City Deal Heidi Harries 
PoMO Communications and 
Marketing Officer 

Swansea Bay City Deal Amy James 
Digital Infrastructure 
Business Engagement & 
Communications Officer 

Carmarthenshire County Council Deina Hockenhull 
Head of Marketing and 
Media 

Carmarthenshire County Council Caio Higginson 
Senior Communications 
Officer 

Carmarthenshire County Council Rebecca Grinstead Communications Officer 

Swansea County Council Lee Wenham Head of Communications  

Swansea County Council Greg Jones 
Senior Communications & 
Business Engagement Officer 

Neath Port Talbot Sylvia Griffiths 
Strategic Communications 
and Marketing Adviser 

Neath Port Talbot Robin Turner 
Senior Communications 
Officer 

Pembrokeshire County Council Anthony Topazio Communications Officer 

UK Government in Wales Sarah Drew News and Digital Manager 

UK Government in Wales Chris Herdman Head of News and Digital 

Welsh Government Becky Carr Chief Press Officer 

Swansea University Jacqui Bowen Head of Public Relations 

Swansea University Delyth Purchase Press Office Manager 

Swansea University Richard Lancaster 
Communications and 
Relationship Manager 

Swansea University  Megan Chick 
Campuses Project 
Communications Manager  

University of Wales Trinity Saint David  Eleri Beynon 
Head of Corporate 
Communications & PR 

Page 346



19 of 20 

University of Wales Trinity St David Rebecca Davies 
Executive Press and Media 
Relations Officer 

University of Wales Trinity St David Lowri Thomas 
Principal Communications 
and PR Officer 

Gower College Marie Szymonski Marketing and Admissions 

Hywel Dda University Health Board Sundeep Sehijpal Communications Manager 

Swansea Bay University Health Board Susan Bailey Head of Communications  

Port of Milford Haven Anna Malloy 
Engagement and 
Communications Manager 

P

Minutes of the meeting


 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Cofnodion Cyfarfod y Cyd-
Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae 
Abertawe 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell 
Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams  

Dydd Iau, 11 Ebrill 2024 am 10.30 am 

 
Yn Bresennol: Cynghorydd Rob Stewart (Cyngor Abertawe) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorwyr: 
Steve Hunt Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
Darren Price Cyngor Sir Gar 
David Simpson Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais:  
Chris Foxall Cadeirydd dros dro Bwrdd Strategaeth Economaidd Abertawe 
 
Swyddogion:  
Steven TO Aldred-
Jones 

Cyngor Sir Gâr 

William Bramble Prif Weithredwr (Cyngor Sir Penfro) 
Jonathan Burnes Cyfarwyddwr (Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
Steven Edwards Porthladd Aberdaugleddau 
Clare Henson Prifysgol Abertawe 
Karen Jones Prif Weithredwr (Cyngor Castell-nedd Port Talbot) 
Allison Lowe Cyngor Abertawe 
Chris Moore Swyddog Adran 151 y Cyd-bwyllgor (Cyngor Sir Gâr) 
Martin Nicholls Prif Weithredwr (Cyngor Abertawe) 
Debbie Smith Dirprwy Swyddog Monitro (Cyngor Abertawe) 
Ian Williams Dinas-ranbarth Bae Abertawe 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb: 
Y Cynghorydd(wyr)  N/A 
Paul Boyle (Prifysgol Abertawe), Elwen Evans (University of Wales Trinity St. 
David's), Judith Hardisty (Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda) a/ac Emma Woollett 
(Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe) 
Wendy Walters (Prif Weithredwr (Cyngor Sir Gâr)) 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 11 Ebrill 2024) 
Parhad 

 
43 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad, ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

44 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Dinas-
ranbarth Bae Abertawe a gynhaliwyd ar 8 Chwefror 2024 fel cofnod cywir. 
 

45 Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd. 
 
Nid oedd unrhyw gyhoeddiadau. 
 

46 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni chafwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

47 Y Diweddaraf am Brosiect Morol Doc Penfro. (For Information) 
 
Darparodd Steven Edwards, Porthladd Aberdaugleddau adroddiad “er gwybodaeth” 
a chyflwyniad Powerpoint i roi’r canlynol i’r Cyd-bwyllgor: 
  
1)             Diweddariad cynnydd ar brosiect Morol Doc Penfro; 
2)             Canlyniad Adolygiad Gateway Prosiect Morol Doc Penfro, gan gynnwys 

argymhellion a chamau gweithredu lliniarol; 
3)              Adendwm achos busnes Prosiect Morol Doc Penfro; 
4)             Hysbysiadau newid a dderbyniwyd gan brosiect Morol Doc Penfro. 
 

48 Y Diweddaraf am Gampysau. (Er Gwybodaeth) 
 
Darparodd Clare Henson, Rheolwr Prosiect adroddiad "er gwybodaeth" a 
chyflwyniad Powerpoint cysylltiedig i roi gwybod i'r Cyd-bwyllgor am y cynnydd a 
wnaed a statws Prosiect Campysau Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 

49 Adroddiad Uchafbwyntiau Bargen Ddinesig Bae Abertawe. (For Information) 
 
Darparodd Jonathan Burnes, Cyfarwyddwr Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
adroddiad "er gwybodaeth" i ddiweddaru'r Cyd-bwyllgor ar gynnydd y 
rhaglenni/prosiectau a oedd yn rhan o Bortffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe fel 
yr amlinellwyd yn Atodiad A. 
 

50 Crynodeb Asesiad o'r Effaith ar Adeiladu. 
 
Cyflwynodd Jonathan Burnes, Cyfarwyddwr Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
adroddiad i hysbysu Cyd-bwyllgor o'r Crynodeb Asesu Effaith Adeiladu fel yr 
amlinellwyd yn Atodiad A. 
  
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 11 Ebrill 2024) 
Parhad 

 
Penderfynwyd: 
  
1)              y bydd y Cyd-bwyllgor yn cymeradwyo'r adroddiad sydd ynghlwm yn Atodiad 

A. 
 

51 Achos Busnes Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Darparodd Ian Williams, Rheolwr Datblygu Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
Achos Busnes Portffolio Bargen Ddinesig wedi'i ddiweddaru i'w gyflwyno i 
Lywodraethau Cymru a'r DU. 
  
Penderfynwyd: 
  
1)              bod y Cyd-bwyllgor yn cymeradwyo Achos Busnes Portffolio Bargen Ddinesig 

Bae Abertawe sydd ynghlwm yn Atodiad A i'w gyflwyno i Lywodraethau. 
 

52 Proses Rheoli Newid a Throthwyau. 
 
Cyflwynodd Jonathan Burnes, Cyfarwyddwr Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
adroddiad i hysbysu'r Cyd-bwyllgor o'r Trothwyon Rheoli Newid arfaethedig ar gyfer 
adrodd a chymeradwyo gofynion newid y rhaglenni a'r prosiectau cysylltiedig o fewn 
Bargen Ddinesig Bae Abertawe a rhannu'r weithdrefn Rheoli Newid ddiwygiedig fel 
yn Atodiad A. 
  
Penderfynwyd: 
  
1)              bod y Cyd-bwyllgor yn cefnogi ac yn cymeradwyo'r trothwyon Rheoli Newid 

arfaethedig a nodir yn Nhabl 1. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.30 am 
 
 

Cadeirydd 


